164 Et tamen miles † ignominiam hanc pati non debet, sed honestiori pœna puniri, l. Desertorem §. Pœna militum, & pari modo, juncta gloss. D. de re milit. per quam ita dixit Bald. in cap. in §. Si rusticus in fin. de pace ten. in usib. feudor. Georg. Acac. dict. tract. lib. 2. privileg. 17 per tot. Petr. Cabal. repetito casu 294. numero 336. Secundum quem limita † ibid. numero 338. & ex l. 3. Cod. de veteran. lib. 12. & ibid. Glos. & l. I. Cod. de dignitatib. eod. lib. in his, qui atrocibus delictis, furtis præcipue, & latrociniis vacant, seque militari honore indignos redidere.

165 Trigesimum quintum, † quoniam res empta cum pecunia mea alterius nomine, non est mea nec ista ratione à me vendicari potest, nec cæteris creditribus anterioribus præfector, leg. Si ex ea pecunia, Cod. de rei vindic. diximus in privileg. Ecclesiæ

166 Et tamen si comparata sit ex pecunia militis, † secus, l. Si ut proponis, Cod. eod. l. Idemque, D. qui pot. in pign. hab. l. 2. de donat. inter vir. & uxor, Petr. Cabal. dicto loco, numero 330. Vital. de Camb. de clausul. in claus. Et specialiter obligat. num. 4. Rodriguez. de annu. reddit. lib. 2. quæst. 20. sub. num. 6. Cardin. Mantic. de tacit. & ambig. convent. lib. 11. tit. 14. num. 3. Antonin de amat. resolut. 3. num. 68. Franc. Gallet. in margar. cas. conscient. verb. Pecunia, vers. Pecunia militis

167 Trigesimum sextum, † quoniam verè contumax ab appellando excluditur, l. & post edictum, §. fin. D. de judic. leg. 2. D. Si quis in jus voc. non jer.

168 Et tamen miles, † (sicut etiam minor, & rusticus appellat, l. Etsi sine, §. Item si non provocavit, D. de minor. l. cum de indebito, §. Sin autem, D. de probat. Ubi in princip. D. de edend. & latè in d. l. 2. not. Alex. in I col.

169 Trigesimum septimum, † quoniam condemnatus ad solvendum, solvere præcisè cogitur, usque adeo, ut nec coactionem evitet, si paratus sit d. re expromissorem, de solvendo, l. 3. §. ait Prætor, D. de re judic. jamque suprà quæst. II. n. 55. advertimus.

Et

- 172 Et tamen miles † beneficium habet, ne ab eo exigitur, nisi in quantum facere potest, *i. in condemnatione, D. de regul. jur. l. miles, D. de re judic.* plenè Georg. Acac. dict. lib. 2. privil. 18. per tot. Nicol. Boer. in consuet. Bituric. gloss. Est faict Chevalier, in princip. pag. mihi 238. ubi de militibus alias, Damad. in enchirid. parium, verb. miles, vers. quocirca, sicut, infinitos ad id congerit Carol. de Gras. de effectib. clericat. effectu 7. n. 2. & effect. 19. n. 15. Petr. Cabal. dicto casu 294. n. 314. Qui nec bonis militem † cedere posse, n. 315. addit, tenentque idem Matth. Brun. de cess. honor. q. 11. quart. princ. n. 1. & Osuald. Hillig. in Donel. Enucl. lib. 27. c. 9. lit. M.
- 173 174 Trigesimum octavum, † quoniam quilibet potest renunciare privilegio fori, in *l. si quis in conscribendo, Cod. de paci. argum. l. si judex, D. de minor. & in cap. ad Apostolicam, de regular. & transeunt. ad relig.*
- 175 Et tamen Militi, † prohibitus esse videtur, *l. magisterie, Cod. de jurisd. omn. judic.* In quo militat ratio honoris militaris, ut alibi in simili clericalis, in cap. diligent, de foro compet. & de materia latius, in dict. *l. si quis in conscribendo,* Notavimusque jam supra, ex Petro Cabal. resolut. crimin. casu 225. numero 24. & sequent. & aliis.
- 176 Trigesimum nonum, † quoniam non potest quis pupillariter filio suo substituendo facere quod moriatur pro parte testatur, pro parte autem intestatus, ex quo substitutio pupillaris pars est & sequela testamenti paterni, §. igitur institut. depupill subst. nec potest fieri, nisi sibi pater prius faciat testamentum, ut dixi supra in discursu *l. 2. §. quisquis, de vulg. & pupil. subst. quod neque hujusmodi esse potest, l. jus nostrum, D. de reg. jur.*
- 177 Et tamen miles † potest, *l. Sed si plures, §. ad substitutos, D. de vulg. & pupil. subst. l. miles ita, 42. & fin. D. de milit. test. ubi Triphonian illhaec: Si militis adita non fuerit hereditas; an substitutio quam pupillo fecit, valeat queritur; Et consequens erit hoc dicere; quia permittitur militi filio facere testamentum, quamvis sibi non fecerit. Cujus & meminit Costa in cap. pater, 2. part. verb. Deferuntur, num. 2. colum. 2. ad med. pag. mihi 344. & Pichard. in rubr. instit. de vulg. numero 48.*
- 178 Quadragesimum, † quoniam præteritione matris, querela subvertitur testamentum ejus, ex quo, loco ex hac redationis habetur, *l. Illud, §. ad testamenta fæminarum, D. de honor. posses. contra tabul.* Et idem si ipsa à filio prætereatur, *l. Nam eis parentibus, D. de inoffic. testam. & dico ego in hac l. Precibus, in 11. quest. de impub. & aliis subst.*
- 179 Et tamen in milite, † secus *l. 1. (& ibi notat Jas. in 3. colum.) C. de milit. testam.*
- 180 Quadragesimum primum, † quoniam in pagano non cadit distinctio patrimoniorum, leg. Jurisperitos, & Cùm oriundus, *D. de excus. tutor.*
- 181 Et tamen miles † instituendo unum in uno patrimonio, & alium in alio; hoc ipso declarat se velle uti privilegio militari, ut not. in dict. *l. 1. C. de milit. testam. prox. alleg. & ibid. Jas.*
- 182 Quadragesimum secundum, † quoniam ad probandum voluntatem alicujus testantis, requiruntur septem testes, sicut in ejus testamento, leg. Cùm proponeretur, *D. de legat. 1.*
- 183 Et tamen in voluntate militis, ac in casu leg. in testamento, *C. de milit. testam. duo tantum sufficient, sicut & in eo testamento, l. milites juncta gloss. C. eod. & in d. l. In testamento, quoque notatur. Guil. Benedict. in repet. cap. Raynuntius, verb. Testamentum, 1. num. 21. de testam. vers. Sanè tamen.*
- 184 Quadragesimum tertium † adhuc, quoniam immo secundum alium intellectum, in ipso milite satis constat eo ipso, quod contrarium non probatur. Et ta-

men in pagano, verè probari debet. Quod dictum tamen non est tutum; ideo recurrentum est ad dicta in dict. leg. in testamento.

Quadragesimum quartum, † quoniam quisque pro debito civili capi personaliter potest, nisi sit in domo; quoniam tunc, cum sit tutissimum cuiusque refugium; inde avelli non potest minusque ab Ecclesia, *l. Plerique, l. Satis, D. de in jus voc. l. pen. C. de his qui ad Eccles. confug.*

Et tamen miles † tutus est, nec istud ipsum pertimescat, *l. miles, & ibi not. D. de re judic.* quod jam supr. privileg. 14. dixerat. Mant. ipse ubi nos quoque id alios pariter addentes notamus.

Quadragesimum quintum, † quoniam testamentum simpliciter fieri debet, & non sub specie aliquis lucri; exemplificando in casu quando duo faciunt pactum quod unus alterum hæredem instituat, & è contra, *l. Ille autem, & ibi Bald. not. D. de hæred. instit. conducuntque adducta à Nobis in Aximat. lit. E. n. 3.*

Et tamen factum inter milites, † valet, ut in *l. Licet inter privatos, ubi Jas. & Doct. in 3. col. C. de paci. Valent. Forster. de hæreditat. lib. 4. cap. 24. n. 8. Nicol. Boer. dict. 204. n. 4. & 5. Petr. Gregor. syntagmat. jur. univers. lib. 19. cap. 16. n. 17. convenientque superius privil. 9. adnotata.*

Quadragesimum sextum, † quoniam in executione judicati, omnia debitori possunt auferri, observata nihilominus forma, *l. A divo Pio, §. In venditione, D. de re judic.*

Et tamen militi † arma relinquuntur, sicuti libri scholaribus, maximè studentibus, *Glos. est notabilis, in l. Nepos Proculo, D. de verbis. signific. quam ad id etiam inducit Bald. in rubr. C. qui bon. credens poss. & Jas. in §. Item Serviana, in 9. colum institut. de actionib. Petr. Cabal. resolut. crimin. dict. casu 294 num. 318. Osuald. Huliger. in Donel. Enucl. lib. 27. cap. 3. lit. P. Vincent. Carot. de except. contra præjudic. sentent. vel damnos. execut. cap. 56. n. 1. & seq. optimè Joan. Hier. Campan. l. in discors. jur. Can. rubr. 11. cap. 10. n. 11. Idque ipsum lex Regia 3. titul. 27. part. 3. decrevit in nobis in favorem, ut in carcere pro debito civili regulariter conici, nequeant, eisque arma, equi habitacionisque domus relinquuntur, neque in his executione fiat, recentiores decernunt, *l. 9. titul. 1. lib. 6. nova Reg. collect. l. 3. 4. & 5. eod. tit. & lib. plurimas alias in id Regias leges cumulat Gundi. Suar. de Paz in praxi, 5. part. tom. 1. cap. 2. num. 37. In scholiarium quoque libris † simul ad dictæ Glosse in *l. Ne pos proculo instar loquens, suntque ita pariter loquunti Petr. Duen. reg. 275. limit. 5. omnigena eruditio ornatus Parladore. rerum quotid. lib. 2. cap. fin. §. 3. num. 18. qui num. 21. & seqq. aliis etiam bonis causidicis deficientibus, ad libros manus non magis quam ad militum arma pro executione porrigi hodiè posse, confirmat. Expertique in forensi judicio sumus, nec semel protectorias literas (vulgò de amparo, nominatas) ab ordinariis Cœriæ judicibus, (Alcaldes de Corte) expeditas vidi mus, quibus (fide præstata, quæ in Advocatorum numero descriptos esse, examine præhabito monstrat) ne pro debito civili in eorum personis, aut libris executio fiat, jubent abstinereque ab his manus satellitibus præcipiunt.***

Quadragesimum septimum, † quoniam præteritio patris efficit ut testamentum sit ipso jure nullum, ut instit. de ex hac red. liberar. in princ. & in *l. 1. & 2. D. de liber. & posthum.*

Et tamen si miles † sciens se filios habere, alios inscripsit hæredes, tacite eos ex hac red. intelligit, *l. Sicut certi juris, & seq. C. de milit. test. Benedict.*

in dict. cap. Raynuntius, verb. Testamentum, I. num. 22. vers. Decimo-tertio, Tiraquel. de nobilit. cap. cap. 20. num. 185. Petr. Cabal. dict. casu 294. n. 354. Ubi ea ratione, nec filii agnatione + militis rumpi testamentum, si de illius mente constet, notat ex l. Qui jure militari, l. militis, de milit. testam. d. l. Sicut, & seq. C. eod. Nicol. Intrigliol. d. cent. 2. q. 79. n. 5. & seq. licet hodiè contrarium affimet ibid. ex Glos. in l. Testamenta, C. de inoffic. testam. Vazq. de success. creat. §. 24. n. 33. Graf. in §. Testamentum, q. 7. num. 3.

196 Quadragesimum octavum, + quoniam si quis filium suam appellasset, & eidem in testamento pariter legatum reliquisset; non videtur propterea eam ex hæredasse, usque adeò, ut in quartam etiam impunitetur, & ad supplementum agat, si sibi aliquid desit, l. Omnimodo, l. Sancimus, C. de inoffic. testam.

197 Et tamen in milite + secus, quia eam non instituendo hæredem, sine dubio exhaeredavit l. Si cum vel in utero, in fin. C. de milit. testam.

198 Quadragesimum nonum + quoniam si quis servum instituerit, eique libertatem reliquerit in eodem testamento, eidem hereditas sola sine libertate adimi non potest, l. Si ita, §. Regula, D. de lib. & post hum.

199 Et tamen miles + potest, eundem scilicet hæredem instituere, deinde exhaeredem scribere, l. Si ceterarum, p. si eodem testam. D. de milit. test. Georg. Acac. eod. tract. deprivileg. milit. lib. 2. c. 16. n. 98.

200 Quinquagesimum, + quoniam si filius fam. capite minuatur, vel emancipetur, vel à patre suo in adoptionem detur, testamentum nihilominus ejus valet; quasi ex nova voluntate (inquit) text. in l. miles filius fam. D. de milit. testam. p. Sed & si quis, instit. eod. tit.

201 Et tamen in pagano + secus, l. Si quis filio, p. Sed si quis, D. de injust. rupt. irrit. qui testam. & not. in d. l. miles.

202 Quinquaginta hæc militum privilegia extra ea, quæ stellare signum discernit (ut jam p. a. diximus) Marc. Mant. assignat. Viginti + Guill. Benedict. numerat. in dict. repet. cap. Raynuntius. verb. Testamentum, I. n. 22. quorum pleiaque jam iuprà suis sedibus locavimus; quatuordecim. Cat. an. recenset in catalog. glor. mund. par. 9. consider. 47. Alia Georg. Acac. repetito tractatu. Petr. Gregor. Syntagmat. jur. univers. lib. 19. cap. 16. per tot. Alii suprà n. 81. relati protulere. Mira autem compagine omnia ferè complexus Donel Digestorum, lib. 6. cap. 28. per tot. & in ejus annot. Olvald. Hiliger. Fauorumque ideo insuper Nos erimus adjectione contenti.